1

83/30/02-11
Российская Федерация

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАСПОРТ

муниципального образования 

«Треневское сельское  поселение»

Миллеровского муниципального района 
2021 год
I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	В северо-западной части 

Миллеровского района

	2. 
	Административный центр
	п. Долотинка

	3. 
	Расстояние от административного центра поселения до райцентра, км
	15 

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	156,8

	5. 
	Численность населения на 01.01.2021, чел.
	2484

	6. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	11961,9
9679,09
2147,8

94,0

	7. 
	Площадь лесов, га
	-

	8. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым 
покрытием), км
	40,8/31,0

	9. 
	Протяженность газопроводов на 01.01.2021, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	-

11,5


II. Характеристика населенных пунктов
	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	п. Долотинка
	х. Александровский
	х. Дудки
	х. Кринички
	х. им. Ленина
	сл. М-Полненская
	х. Терновой
	х. Треневка
	

	1. 
	Численность населения (чел.) на 01.01.2021, в т. ч.:
	775
	21
	38
	52
	85
	606
	566
	341
	2484

	2. 
	работающих
	380
	9
	16
	27
	39
	318
	293
	185
	1270

	3. 
	пенсионеров
	223
	10
	18
	15
	32
	188
	173
	98
	759

	4. 
	учащихся
	134
	1
	3
	3
	15
	46
	76
	58
	308

	5. 
	дошкольного возраста
	54
	1
	2
	1
	9
	24
	36
	25
	154

	6. 
	женщин
	435
	8
	23
	26
	50
	341
	298
	173
	1354

	7. 
	мужчин
	340
	13
	15
	26
	35
	265
	266
	168
	1130

	8. 
	Численность избирателей (чел.)
	603
	16
	34
	43
	71
	510
	467
	283
	2027

	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	0
	14
	17
	18
	7
	12
	16
	21
	

	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	3,5
	0,9
	
	
	2,5
	8,6
	1,2
	3,4
	20,1

	11. 
	Количество домовладений / квартир 
	380
	10
	18
	18
	37
	226
	206
	140
	1035

	12. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни), га
	341/
175
	9/

39
	15/5
	17/

10
	35/
45
	220/
116
	204/
71
	132/
72
	973/
533

	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни), га
	4/
592,9
	
	
	
	
	3/
303,5
	2/

138,2
	
	9/
1034,6

	14. 
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ,га 
(в т. ч. пашни)
	4/
588,6
	
	
	
	
	1/
4045,5
	2/
1412
	4/
2598,39
	11/
8644,49

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	
	
	
	
	
	
	
	1/
32,4
	1/32,4

	16. 
	Степень газификации, %
	
	
	
	
	
	
	80
	
	

	17. 
	Количество номеров проводной  
телефонной связи
	43
	
	8
	7
	
	50
	92
	93
	293

	18. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	2
	2
	2
	3
	2
	2
	2
	2
	

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	6
	0
	0
	1
	0
	3
	2
	4
	16

	20. 
	Медицинские учреждения:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21. 
	больницы (кол-во/кол-во коек)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22. 
	фельдшерско-акушерские пункты (кол-во)
	1
	
	
	
	
	1
	1
	1
	4

	23. 
	поликлиники (кол-во)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24. 
	амбулатории (кол-во)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	другие учреждения
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25. 
	Образовательные учреждения:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	26. 
	дошкольные образовательные 
учреждения (кол-во/кол-во детей)
	1/23
	
	
	
	
	1/21
	
	
	2/44

	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	СОШ 1/134
	
	
	
	
	СОШ 1/63
	ООШ

1/93
	
	3/290

	28. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	31. 
	Учреждения культуры (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	32. 
	ДК
	1
	
	
	
	
	1
	
	1
	3

	33. 
	клубы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	34. 
	детские школы искусств
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	35. 
	библиотеки
	1
	
	
	
	
	1
	
	1
	3

	36. 
	ПКиО
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	37. 
	памятники истории и культуры
	1
	
	
	1
	
	1
	1
	1
	5

	38. 
	другие объекты
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	40. 
	стадионы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	41. 
	спортивные залы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	42. 
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	43. 
	спортивные площадки и поля
	2
	
	
	
	
	1
	
	
	3

	44. 
	плавательные бассейны
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	45. 
	другие спортивные сооружения
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	46. 
	Культовые учреждения 
(наименование)
	
	
	
	
	
	
	
	
	


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность,          телефон, юридический адрес
	Количество работающих
	Основной вид деятельности

	1
	ОАО «Долотинский завод ЖБИ»
	п. Долотинка ул. Заводская № 1
	
	Производство железобетона, пенобетона


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Площадь с\х угодий
	Основной вид деятельности

	1
	ООО

«Альянс»
	346107 

х. Треневка, 

ул. Российская, дом № 1 

Бондарев Юрий Алексеевич 

тел – 5-64-45
	1750,0
	Растениеводство

	2
	ООО

«Октябрь»
	346107

х. Треневка, ул. Заречная № 1 
Коломойцева Елена Сергеевна 

тел – 5-64-70
	78,9
	Растениеводство

	3
	ИП  КФК

	346144 сл. М-Полненская

ул. Центральная дом 12

Ткачев Александр Анатольевич
	123,2
	Растениеводство

	4
	ГБПОУРО «Миллеровский казачий кадетский профессиональный техникум»
	346130 

г. Миллерово

 ул. Заводская дом № 15 

Потакова  Валентина Николаевна
	40,0
	Растениеводство

	5
	СХА

«Терновка»
	х.Терновой 

ул. Степная, 61
Сухоруков Юрий Александрович
	475,6
	Растениеводство

	6
	ИП

«Петренко Т.М.»
	г. Миллерово 

ул. Ефимова дом №10 кв. № 23 Петренко Татьяна Михайловна 

тел – 2-91-18
	247
	Растениеводство

	7
	ООО

«Дон Корн»
	г. Миллерово 

ул. Советская дом № 53 

Кузнецов Сергей Анатольевич 

тел – 2-68-07
	176,9
	Растениеводство

	8
	ОАО

«Агрофирма Зеленая Роща»
	Ростовская область Милблеровский район, ст. Мальчевская
Гончаров Александр Николаевич
	5271,0
	Растениеводство

	9
	ИП «КФХ»

«Светличный В.А.»
	сл. М-Полненская 

ул. Горная дом № 9 

Светличный Владимир Николаевич
	547,7
	Растениеводство

	10
	ИП «КФХ»

 «Плескунов В.А.»
	сл. М-Полненская 

ул. Школьная дом № 19 

Плескунов Виктор Алексеевич
	52,3
	Растениеводство

	11
	ИП «КФХ»

 «Сульженко В.А.»
	сл. М-Полненская 

ул. Склярова дом № 24 

Сульженко Владимир Анатольевич
	122,29
	Растениеводство

	12
	ИП «КФК»
«Сурженко С.М.»
	х. Журавка 

ул. Клубная дом № 17 

Сурженко Сергей Михайлович
	80,4
	Растениеводство

	13
	ИП «КФХ»

 «Коломойцев»
	346130 х. Терновой 

ул. Степная дом № 48 

Коломойцев Сергей Иванович
	145,0
	Растениеводство

	14
	ИП

«Назарова Т.Н.»
	346130 г. Миллерово 

ул. Донецкая дом 128 кв. 7 

Назарова Татьяна Николаевна
	306,14
	Растениеводство

	15
	ИП КФХ «Денежкин»
	346110, сл. М-Полненская, ул. Славгородского, 6 

Денежкин Алексей  Викторович 
	292,2
	Растениеводство

	16
	ИП «Тарадин П.В.»
	346107, х. Терновой, ул. Луговая, д. 52

Тарадин Павел Викторович
	946,0
	Растениеводство

	17
	ИП   КФК «Гуков А.А.».
	346130г.Миллерово, , ул. Седова, д. 61
Гуков  Алексей  Александрович
8-906-420-49-99
	7,3
	Растениеводство

	18
	ИП « Нетунахина»
	346107

х.Треневка, ул.Заречная, д.67,

Нетунахина Марфа Ивановна

Тел.8-961-270-77-34
	34,44(пруд)
	Рыболовство


V. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	1
	п. Долотинка

ИП Дудникова Н.М.

ИП Воликов  

ИП Плаксунов

ИП Воликов

ИП Голубьева

ИП Осташков А.А
	
	
	3
2

1

1  

1 
1
	Торговля

Торговля

Торговля

Торговля

Торговля

Торговля


	.Удовл.

Удовл.

Удовл.

Удовл.

Удовл.

Удовл.

	2
	Сл. М-Полненская

СПО № 33

СПО № 34

ИП Бабенко

ИП Кищенко

ИП Светличная

ИП Кищенко
	
	
	1

1

1
1
1
1
	Торговля

Торговля

Торговля

Торговля 

Торговля

Торговля
	Удовл.

Удовл.

Удовл.

Удовл.

Удовл.

Удовл.

	3
	х. Терновой

СПО
	
	
	2
	Торговля
	Удовл.

	4
	х. Треневка

СПО
	
	
	3
	Торговля
	Удовл.

	Почтовые отделения

	1
	п. Долотинка
	
	
	1
	
	     Удовл.

	2
	х. Кринички
	
	
	1
	
	Удовл.

	3
	сл. М-Полненская
	
	
	1
	
	Удовл.


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2021года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	-
	-


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2020 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	На повышение заработной платы работникам учреждений культуры
	1420


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2021 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	На повышение заработной платы работникам учреждений культуры
	1455,7


IX. Глава администрации муниципального образования
	Фамилия, имя, отчество
	Гаплевская Ирина Петровна

	Наименование должности
	Глава Администрации Треневского сельского

поселения

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата избрания на муниципальных выборах / 

Дата вступления в должность
	7.10.2016 г.

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	Решение Собрания депутатов Треневского сельского поселения № 5 от 7.10.2016г.

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	7.10.2016 г.

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	8-863-85-3-91-23
8-909-416-37-55

	Почтовый адрес администрации поселения
Электронный адрес (email)
	346110 п. Долотинка ул. Советская,3в Миллеровского района. Ростовской области.

E-mail:sp22231@donpac.ru

	Адрес официального интернет-портала 
администрации поселения:
	http://trenevskoesp.ru/      


Результаты выборов главы муниципального образования, 
избранного на муниципальных выборах 

	№ п/п
	Ф.И.О. кандидатов
(полностью)
	Количество проголосовавших за кандидата
	Процент

	1.
	Гончаров Василий Фёдорович
	551
	58,62

	2.
	Ковалев Виктор Дмитриевич
	437
	46,49

	3.
	Варнавская Зоя Анатольевна
	401
	42,66

	4.
	Скачкова Светлана Юрьевна
	358
	38,09

	5.
	Горохова Светлана Николаевна
	405
	43,09

	6.
	Склярова Наталья Владимировна
	394
	41,91

	7.
	Светличная Ольга Викторовна
	409
	43,51

	8.
	Кириляк Александр Григорьевич
	404
	42,98

	9.
	Онипко Светлана Ивановна
	391
	41,6

	10.
	Бондарев Юрий Алексеевич
	364
	38,72

	
	Приняли участие в выборах
	1590
	76,81


X. Представительный орган муниципального образования

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Треневского сельского 

поселения

	Количество депутатов
	9

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата избрания
	7.10.2016 г.

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная);

- смешанная  
	мажоритарная  многомандатная

	Количество депутатских объединений   (фракций, групп)
	Единая Россия


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)
Председатель представительного органа – глава муниципального образования

(Руководитель представительного органа)

	Фамилия, имя, отчество
	Гончаров Василий Фёдорович

	Наименование должности 
(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов – Глава Треневского 

сельского поселения

	Основное место работы, должность
	Пенсионер

	Контактные телефоны 
(раб., моб.)
	8-928-150-76-88

	Почтовый адрес
Электронный адрес (email)
	346130, г. Миллерово, ул. С-Лазо № 15в, Ростовской области

	Адрес интернет-портала, на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	http://trenevskoesp.ru/      


XI. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: 346110  п. Долотинка ул. Советская,3в Миллеровского района. 

Ростовской области.
Состояние  помещений администрации: удовлетворительное
Количество работников - 11 чел.

муниципальные должности - 1
муниципальных служащих по штатной численности – 6,5
муниципальных служащих по факту – 6
технических работников – 2
обслуживающий персонал - 2
XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля

(полностью)
	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес

интернет портала

	1
	Печатное издание - информационный

бюллетень
	Администрация Треневского сельского поселения
	346110

Ростовская область Миллеровский район п.Долотинка, ул. Советская, 3в, тел. 39-1-23, 39-1-22
	Гаплевская

Ирина

Петровна
	20 экз.

Цена:
бесплатно
	Средняя
	


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование

электронных СМИ,

форумов
	Адрес

интернет-портала
	Примечание

	1
	Служебный сайт
	http://trenevskoesp.ru/
	


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	1
	Единая Россия
	89281815448
	Ковалев Виктор Дмитриевич
	58


XV. Знаменательные даты муниципального образования
Приложение № 1

Список депутатов Треневского сельского поселения
	номер
округа
	Ф.И.О.

(полностью)
	Дата и год
рождения
	Адрес места

жительства
	Занимаемая 
должность по 
основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в Собрании
депутатов поселения
	Кем

выдвинут
	Принадлежность к избирательному блоку,

политической партии 
(член партии)
	Образование
	Номер 
мобильного 
телефона

	1. 
	Гончаров
Василий 
Федорович
	01.01.1949г
	346130
г. Миллерово
ул.Сергея Лазо
дом 15  «В»
	Пенсионер
	Председатель Собрания депутатов
	самовыдвижение
	беспартийный
	Высшее
Менеджер: экономист -правовед
	8 -928- 150-76-88

	2. 
	Ковалев

Виктор
Дмитриевич
	17.10.1946г
	346130;
Ростовская
область, гор. Миллерово,
ул.III-Интернационала,
д.1 кв.7
	Пенсионер
	Заместитель Председателя Собрания депутатов Треневского сельского поселения
	ПП
«Единая Россия»
	Член партии
«Единая Россия»
	высшее
	8-928-181-54-48

	3. 
	Варнавская  Зоя
Анатольевна
	17.06.1960г
	346110;
Ростовская область;
Миллеровский район,
п.Долотинка,
ул. Советская,
д.3а кв.1 
	Бухгалтер
Долотинского завода ЖБИ
	Председатель постоянной комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов Треневского сельского поселения
	ПП 

«Единая Россия» 
	Член партии
«Единая Россия»
	Высшее
	8-928-214-87-13

	4. 
	  Скачкова
   Светлана
   Юрьевна
	23.06.1973г
	346110;
Ростовская область;
Миллеровский 
район,
п.Долотинка,
ул.Школьная,д.29
	Воспитатель
Долотинского детского сада
	Член постоянной комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов Треневского сельского поселения
	ПП
«Единая Россия»
	Член партии
«Единая Россия»
	высшее
	8-938-123-56-06

	5. 
	Горохова
Светлана
Николаевна
	15.11.1963г
	346144;
Ростовская область;
Миллеровский район;
сл.Мальчевско-
Полненская,
ул. Мира,д.15 
	Директор
Мальчевско-
Полненского
СДК
	Член постоянной комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов Треневского сельского поселения
	ПП
«Единая Россия»
	Член партии
«Единая Россия»
	среднее-специальное
	8-961-302-25-86

	6. 
	Склярова
    Наталья
Владимировна
	16.10.1974г
	346144;
Ростовская область;
Миллеровский
район,
сл.Мальчевско-
Полненская,
ул. Славгородского, 
д.17
	Завуч 
Мальчевско-
Полненской
СОШ
	Член постоянной комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов Треневского сельского поселения
	ПП
«Единая Россия»
	Член партии
«Единая Россия»
	среднее-специальное
	8-928-110-36-57

	7. 
	
Светличная

Ольга
Викторовна
	
05.12.1975г


	
346144;
Ростовская
область,
Миллеровский р-н сл.М-Полненская,
пер.Степной д.19
	фельдшер
М - Полненского
      ФАП
	Член постоянной комиссии по коммунальным вопросам, благоустройству, здравоохранению и образованию Собрания депутатов Треневского сельского поселения
	самовыдвижением
	Член партии
«Единая Россия»
	среднее-специальное
	8-960-466-11-06

	8. 
	Онипко
 Светлана
 Ивановна
	03.04.1965г
	346107;
Ростовская область;
Миллеровский 
район,
х.Треневка,
ул. Заречная-13

	Заведующая 
Треневским сельским магазином
	Член постоянной комиссии по коммунальным вопросам, благоустройству, здравоохранению и образованию Собрания депутатов Треневского сельского поселения
	ПП 

«Единая Россия» 
	Член партии
«Единая Россия»
	среднее-специальное
	8-938-164-62-66

	9. 
	Бондарев

Юрий
Алексеевич
	03.07.1983г
	346130;
Ростовская область;
г.Миллерово
ул. Осипенко,д.40
	Директор
ООО «Альянс»
	Член постоянной комиссии по коммунальным вопросам, благоустройству, здравоохранению и образованию Собрания депутатов Треневского сельского поселения
	самовыдвижением 
	Член партии
«Единая Россия»
	среднее-специальное
	8-928-764-92-27
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